
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 6 городского округа Стрежевой» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24.01.2023г.          № 23 

 

О создании Центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленности «Точка роста» 

на базе МОУ «СОШ № 6» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании Распоряжения Департамента общего образования Томской области 

от 19.10.2022 № 1712-р «О реализации мероприятия по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях Томской области, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленности в 2022-2024 годах в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», Приказ Управления образования от 12.01.2023 №9 «Об 

утверждении комплекса мер (дорожной карты) по созданию и 

функционированию центров в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ «СОШ № 6» Центр образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста». 

2. Создать рабочую группу по реализации Федерального проекта 

«Современная школа» в МОУ «СОШ № 6» (Приложение 1). 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» Терентьеву И.В., заместителя 

директора по УВР. 

4. Разработать и утвердить Дорожную карту по созданию и открытию 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» (Приложение № 2). 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор     С.Г. Мягких 

  



 При 
Приложение 1 

к приказу от 24.01.2023г. № 23 

 

 

Рабочая группа по реализации Федерального проекта «Современная школа» 

в МОУ «СОШ №6» 

 
 
 

№ ФИО Должность 

1. Тютенькова Ю.М. начальник ХО 

2. Терентьева И.В. заместитель директора по УВР 

3.  Рослякова Н.Н. заместитель директора по УВР 

4. Фисенко А.Б. заместитель директора по УВР 

5. Переверзина Н.В. учитель начальных классов 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение 2 

к приказу от 24.01.2023г. № 23 

 
 

Комплекс мер (дорожной карты) по созданию и функционированию центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» в МОУ «СОШ № 6» 

№ 
Наименование 

мероприятия 
Ответственный Результат Срок 

1 Утверждение 

Положения о 

деятельности центра в 

МОУ «СОШ №6» 

Администрация 

МОУ«СОШ 

№6» 

Приказ МОУ 

«СОШ №6» 

январь 

2023г. 

2 Утверждение состава 

рабочей группы по 

созданию и открытию 

Центра образования 

естественно-научной 

и технологической 

направленности 

«Точка роста» 

Директор создание 

рабочей 

группы 

январь 

2023г. 

3 Согласование 

инфраструктурного 

листа 

Директор, 

начальник ХО 

Согласованный 

инфраструктурн

ый лист 

Согласно 

графику 

4 Согласование дизайн-

проекта и 

зонирования 

помещений Центра 

«Точка роста» 

Директор, 

рабочая группа 

Согласованный 

дизайн-проекта 

и зонирования 

помещений 

Центра «Точка 

роста» 

не позднее 

1 февраля 

2023г. 

5 Мониторинг средств 

и кадрового состава, 

необходимых для 

оснащения центра, 

работа по замещению 

вакансий 

Директор, 

рабочая группа 

Директор, 

администрация 

школы 

до 25 

августа 

2023г. 

6 Объявление закупок 

товаров, работ, услуг 

для создания Центра 

«Точка роста» 

Директор, 

начальник ХО 

Извещение о 

проведении 

закупок 

апрель-

июнь 2023г. 

7 Составление 

информационной 

справки по 

формированию 

образовательного 

Директор Информационна

я справка по 

установленной 

форме 

Не позднее 

30 июня 

2023г. 



пространства Центр 

«Точка роста» 

8 Приёмка 

материальных 

ценностей и услуг в 

рамках создания 

центров «Точка 

роста» 

Начальник ХО Акты-приемки 

работы, 

товарные 

накладные 

Не позднее 

25 августа 

2023г.  

9 Открытие центра 
«Точка роста» в 
единый день 

Администрация 

МОУ «СОШ 

№6» 

Фотоотчет, 
информацион-
ное освещение в 
СМИ 

1 сентября 

2023г. 

10 Проведение 

ежеквартального 

мониторинга 

выполнения 

показателей создания 

и функционирования 

центров «Точка 

роста» 

Администрация 

МОУ «СОШ 

№6», рабочая 

группа 

Отчеты по 

утвержденной 

форме, 

размещение 

аналитических 

документов на 

сайте школы 

1 октября 

2023г., 

далее 

ежеквар-

тально 

11 Повышение 

квалификации 

педагогических 

работников, 

реализующих 

образовательные 

программы на Центра 

«Точка роста»  

Заместитель 

директора по 

УВР 

Удостоверение о 

повышении 

квалификации 

Отчет по 

программам 

переподготовки 

кадров 

В течение 

календарно-

го года 

  



 


